



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ORDRUPVEJ 8-12, AARHUS APS

C/O LAROS A/S, PALUDAN-MÜLLERS VEJ 84 1. TH., 8200 AARHUS N

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. april 2024

Cato Vestergaard

CVR-NR. 41 85 29 41

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ordrupvej 8-12, Aarhus ApS c/o Laros A/S - Enhed 770, Paludan-Müllers Vej 84 1. th. 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 41 85 29 41
	Stiftet: 14. november 2020
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Cato Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Frederiks Plads 40 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud før skat på 3.955 tkr., mens balancen udviser en egenkapital på 6.370 tkr. pr. 31. december 2023. Årets resultat før værdiregulering af investeringsejendom er et overskud på 1.284 tkr.

Årets resultat er som forventet, hvor rente- og markedsforhold har forøget afkastkravet på selskabets investeringsejendomme til 4%. Årets resultat er således påvirket af en negativ værdiregulering på 4,7 mio. kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.567.877	936.481
Personaleomkostninger.....	1	-284.272	-203.459
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-4.700.000	0
DRIFTSRESULTAT		-3.416.395	733.022
Andre finansielle omkostninger.....	2	-538.974	-538.946
RESULTAT FØR SKAT		-3.955.369	194.076
Skat af årets resultat.....	3	870.108	-42.758
ÅRETS RESULTAT		-3.085.261	151.318
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	0
Overført resultat.....		-5.585.261	151.318
I ALT		-3.085.261	151.318

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		51.900.000	56.600.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	51.900.000	56.600.000
ANLÆGSAKTIVER.....		51.900.000	56.600.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.647	6.403
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		46.425	6.875
Andre tilgodehavender.....		24.762	5.932
Periodeafgrænsningsposter.....		22.352	16.521
Tilgodehavender.....		102.186	35.731
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		102.186	35.731
AKTIVER.....		52.002.186	56.635.731
PASSIVER			
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Overført resultat.....		3.830.380	9.415.641
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500.000	0
EGENKAPITAL.....		6.370.380	9.455.641
Hensættelse til udskudt skat.....		1.538.447	2.553.698
Andre hensatte forpligtelser.....		146.638	133.342
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.685.085	2.687.040
Gældsbreve.....		15.627.972	15.271.498
Gæld til realkreditinstitutter.....		26.592.366	27.093.601
Deposita og forudbetalt leje.....		922.521	890.764
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	43.142.859	43.255.863
Gæld til realkreditinstitutter.....		501.232	496.161
Gæld til pengeinstitutter.....		21.702	11.606
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		35.011	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		48.621	31.119
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	473.090
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		145.143	52.696
Anden gæld.....		52.153	172.515
Kortfristede gældsforpligtelser.....		803.862	1.237.187
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		43.946.721	44.493.050
PASSIVER.....		52.002.186	56.635.731
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	9.415.641	0	9.455.641
Forslag til resultatdisponering.....		-5.585.261	2.500.000	-3.085.261
Egenkapital 31. december 2023.....	40.000	3.830.380	2.500.000	6.370.380

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	281.621	197.558	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.283	1.586	
Andre personaleomkostninger.....	1.368	4.315	
	284.272	203.459	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.758	12.530	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	532.216	526.416	
	538.974	538.946	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	145.143	52.696	
Regulering af udskudt skat.....	-1.015.251	-9.938	
	-870.108	42.758	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2023.....		45.360.611	
Kostpris 31. december 2023.....		45.360.611	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		11.239.389	
Årets værdireguleringer.....		-4.700.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		6.539.389	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		51.900.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:		Blandet benyttede ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2023.....		51.900.000	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Selskabets investeringsejendomme består af 4 udlejningsejendomme placeret centralt i Aarhus. Der er tale om blandet benyttede ejendomme, som er fordelt med 98% bolig og 2% erhverv.

Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 4,00%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommenes beliggenhed mv. samt en udlejningsprocent på 100%.

Driftsafkastet forventes at udgøre i alt 2.116 tkr. pr. år for de 4 udlejningsejendomme. Den samlede årlige lejeindtægt forventes at udgøre 2.549 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør 433 tkr.

Ved værdiansættelsen er der taget fradrag for forventede forbedringsomkostninger der udgør 1.000 tkr.

Ændringer i afkastkravet har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastkravet fører til et fald i dagsværdien. En ændring af afkastkravene på +/- 0,5 procentpoint vil medføre en ændring i ejendommenes dagsværdi på hhv. -5.870 tkr. og +7.562 tkr.

Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gældsbreve.....	15.627.972	0	15.627.972	15.271.498
Gæld til realkreditinstitutter.....	27.093.598	501.232	24.630.142	27.589.762
Deposita og forudbetalt leje.....	922.521	0	922.521	890.764
	43.644.091	501.232	41.180.635	43.752.024

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Cavesco Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 28.131 tkr. har virksomheden stillet pant på nominelt 29.603 tkr. med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 51.900 tkr. på balancedagen.
